

連結財務諸表
【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】
【連結損益計算書】

	(単位:千円)	
	2018年度 (自 2017年12月 1日 至 2018年11月30日)	2019年度 (自 2018年12月 1日 至 2019年11月30日)
売上高	¥11,125,302	¥ 9,670,223
売上原価	*1 5,764,715	*1 5,713,618
売上総利益	5,360,587	3,956,605
販売費及び一般管理費	*2, 3 4,940,868	*2, 3 4,589,723
営業利益又は営業損失(△)	419,718	△633,118
営業外収益		
受取利息	27,207	21,952
為替差益	2,424	-
貸倒引当金戻入額	-	762
店舗閉鎖損失引当金戻入額	14,602	-
その他	24,516	22,174
営業外収益合計	68,750	44,889
営業外費用		
支払利息	40,350	27,938
持分法による投資損失	38,696	-
為替差損	-	47,109
仮想通貨売却損	201,021	-
仮想通貨評価損	192,004	-
その他	63,719	15,398
営業外費用合計	535,792	90,446
経常損失(△)	△47,323	△678,676
特別利益		
固定資産売却益	*4 31	*4 606
持分変動差益	207,547	-
投資有価証券売却益	705,622	-
特別利益合計	913,201	606

	(単位:千円)	
	2018年度 (自 2017年12月 1日 至 2018年11月30日)	2019年度 (自 2018年12月 1日 至 2019年11月30日)
特別損失		
固定資産除却損	*5 10,457	*5 34,822
投資有価証券評価損	10,366	-
投資有価証券売却損	-	381,092
減損損失	*6 1,110,179	*6 124,103
特別損失合計	1,131,003	540,019
税金等調整前当期純損失(△)	△265,125	△1,218,088
法人税、住民税及び事業税	40,285	59,955
法人税等調整額	100,523	△8,728
法人税等合計	140,809	51,226
当期純損失(△)	△405,935	△1,269,314
非支配株主に帰属する当期純利益	68,034	3,546
親会社株主に帰属する当期純損失(△)	¥ △473,969	¥△1,272,860

*1～5はP.48を参照。
*6はP.49を参照。

【連結包括利益計算書】

	(単位:千円)	
	2018年度 (自 2017年12月 1日 至 2018年11月30日)	2019年度 (自 2018年12月 1日 至 2019年11月30日)
当期純損失(△)	¥△405,935	¥△1,269,314
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△77,528	△458,347
繰延ヘッジ損益	△40	590
為替換算調整勘定	4,377	5,924
持分法適用会社に対する持分相当額	△2,373	-
その他の包括利益合計	*1 △75,564	*1 △451,832
包括利益	¥△481,499	¥△1,721,146
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	¥△549,514	¥△1,724,978
非支配株主に係る包括利益	68,014	3,831

*1はP.50を参照。